ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

                                                    №                                                                                       г.Заринск

О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования город Заринск Алтайского края, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края, утвержденным решением ЗГСД от 28.08.2018 №54, учитывая протокол публичных слушаний и итоговый документ о результатах публичных слушаний от 26.02.2021, руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

	1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

2.Направить изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. Панкратьев).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                               Т.В. Цаберябая

Приняты решением Заринского
городского Собрания депутатов
от                                №

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

1.В Приложении № 1 к решению городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» в редакции решения Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 28.04.2015 № 21:
	1.1.Дополнить раздел «Содержание» главой 7.1 следующего содержания:
	«ГЛАВА 7.1. ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ФИЗИЧЕСКИМИ И ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
Статья 28.1.Изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
Статья 28.2.Порядок предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
Статья 28.3.Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
	1.2.В разделе I «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»:
[bookmark: _GoBack]1.2.1.дополнить раздел I главой 7.1 (Приложение № 1);
	1.2.2.изложить пункт 2 части 5.1 статьи 8 в следующей редакции:
«2)территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества».
1.3.Раздел II «Карта градостроительного зонирования» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.01.2013 № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян

г.Заринск

№